
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 105-П

16 октября 2023 года с.Жемчужина

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
Жемчужинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым 
за 9 месяцев 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Жемчужинское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым, частью 2 статьи 30 Положения 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании Жемчужинское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденного решением 
Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым 
от 26 марта 2021 года № 14/2 (в редакции решения Жемчужинского сельского 
совета Нижнегорского района Республики Крым от 14 марта 2023 года № 29/3), 
администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 
за 9 месяцев 2023 года согласно приложению к настоящему постановлению:
1) по доходам в сумме 4 125 977,30 рубля;
2) по расходам в сумме 4 273 167,66 рубля;
3) дефицит бюджета поселения в сумме 147 190,36 рубля.

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 
за 9 месяцев 2023 года в Жемчужинский сельский совет Нижнегорского района 
Республики Крым и в Контрольно-счётный орган Нижнегорского района 
Республики Крым.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале 
Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района 
(п^^по.^к.§ОV.т) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования 
района», подраздел «Жемчужинский сельский совет», на информационном стенде



Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по 
адресу: Нижнегорский район, с.Жемчужина, ул.Школьная,2, а так же в сетевом 
издании «Официальный сайт Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым» (Ъир://жемчужинское-сп.рф) в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Жемчужинского 
сельского совета - глава администрации 
Жемчужинского сельского поселения С.И.Чупиков



Приложение
к постановлению администрации 

Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым 

от 16 октября 2023 года № 105-П

1.Доходы бюджета

Наименование показателя
Код дохода по 

бюджетной 
классификации

Утв ержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - всего X 5 511 386,38 4 125 977,30 1 385 409,08
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 2 936 800,00 1 637 757,77 1 299 042,23
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 1 825 000,00 1 144 681,27 680 318,73
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 1 825 000,00 1 144 681,27 680 318,73
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов

000 10102010010000110 1 745 000,00 1 143 421,67 601 578,33

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

000 10102010011000110 1 745 000,00 1 143 421,67 601 578,33

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

000 10102030010000110 80 000,00 1 259,60 78 740,40



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

000 10102030011000110 80 000,00 1 259,60 78 740,40

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 25 000,00 7 396,50 17 603,50
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 25 000,00 7 396,50 17 603,50
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503010010000110 25 000,00 7 396,50 17 603,50
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

000 10503010011000110 25 000,00 7 396,50 17 603,50

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 530 800,00 88 728,99 442 071,01
Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 107 800,00 14 150,33 93 649,67
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

000 10601030100000110 107 800,00 14 150,33 93 649,67

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

000 10601030101000110 107 800,00 14 150,33 93 649,67

Земельный налог 000 10606000000000110 423 000,00 74 578,66 348 421,34
Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 63 000,00 67 132,00 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 000 10606033100000110 63 000,00 67 132,00 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

000 10606033101000110 63 000,00 67 132,00 0,00

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 360 000,00 7 446,66 352 553,34
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

000 10606043100000110 360 000,00 7 446,66 352 553,34



Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

000 10606043101000110 360 000,00 7 446,66 352 553,34

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 10800000000000000 18 000,00 10 700,00 7 300,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

000 10804000010000110 18 000,00 10 700,00 7 300,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

000 10804020010000110 18 000,00 10 700,00 7 300,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий(сумма 
(платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отменному))

000 10804020011000110 18 000,00 10 700,00 7 300,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 11100000000000000 538 000,00 386 251,01 151 748,99

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 11105000000000120 538 000,00 386 251,01 151 748,99

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

000 11105020000000120 538 000,00 386 251,01 151 748,99



Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 11105025100000120 538 000,00 386 251,01 151 748,99

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 2 574 586,38 2 488 219,53 86 366,85
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 20200000000000000 2 574 586,38 2 488 219,53 86 366,85

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 20210000000000150 1 210 342,00 1 210 342,00 0,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001000000150 872 278,00 872 278,00 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

000 20215001100000150 872 278,00 872 278,00 0,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 000 20215002000000150 125 845,00 125 845,00 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 20215002100000150 125 845,00 125 845,00 0,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением

000 20216001000000150 212 219,00 212 219,00 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

000 20216001100000150 212 219,00 212 219,00 0,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 000 20220000000000150 1 245 258,38 1 185 620,53 59 637,85

Прочие субсидии 000 20229999000000150 1 245 258,38 1 185 620,53 59 637,85
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 20229999100000150 1 245 258,38 1 185 620,53 59 637,85
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
проведение мероприятий по обеспечению уличным 
освещением территорий муниципальных образований 
Республики Крым)

000 20229999100110150 1 245 258,38 1 185 620,53 59 637,85

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 20230000000000150 118 986,00 92 257,00 26 729,00



Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 20230024000000150 897,00 897,00 0,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 20230024100000150 897,00 897,00 0,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации ( в рамках непрограммных расходов органов 
Республики Крым ( полномочия в сфере 
административной ответственности))

000 20230024100002150 897,00 897,00 0,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

000 20235118000000150 118 089,00 91 360,00 26 729,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

000 20235118100000150 118 089,00 91 360,00 26 729,00



2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5
Расходы бюджета - всего X 6 174 186,38 4 273 167,66 1 901 018,72
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 2 904 709,00 2 074 442,35 830 266,65
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

000 0102 0000000000 000 805 182,00 612 465,78 192 716,22

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности 
администрации Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения»

000 0102 0100000000 000 805 182,00 612 465,78 192 716,22

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности органа местного 
самоуправления Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым в рамках 
программного направления расходов

000 0102 010000019Г 000 805 182,00 612 465,78 192 716,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

000 0102 010000019Г 100 805 182,00 612 465,78 192 716,22

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0102 010000019Г 120 805 182,00 612 465,78 192 716,22

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 000 0102 010000019Г 121 618 419,00 470 403,82 148 015,18

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

000 0102 010000019Г 129 186 763,00 142 061,96 44 701,04

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

000 0104 0000000000 000 2 063 731,00 1 426 180,57 637 550,43



Муниципальная программа «Обеспечение деятельности 
администрации Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения»

000 0104 0100000000 000 2 063 731,00 1 426 180,57 637 550,43

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым в рамках 
программного направления расходов

000 0104 0100000190 000 2 063 731,00 1 426 180,57 637 550,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

000 0104 0100000190 100 1 487 467,00 1 132 988,52 354 478,48

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0104 0100000190 120 1 487 467,00 1 132 988,52 354 478,48

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 000 0104 0100000190 121 1 142 448,00 870 190,88 272 257,12

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

000 0104 0100000190 129 345 019,00 262 797,64 82 221,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0104 0100000190 200 576 131,00 293 192,05 282 938,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0104 0100000190 240 576 131,00 293 192,05 282 938,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 0100000190 244 526 131,00 267 475,26 258 655,74
Закупка энергетических ресурсов 000 0104 0100000190 247 50 000,00 25 716,79 24 283,21
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 0100000190 800 133,00 0,00 133,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 0100000190 850 133,00 0,00 133,00
Уплата иных платежей 000 0104 0100000190 853 133,00 0,00 133,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

000 0106 0000000000 000 29 709,00 29 709,00 0,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований 000 0106 9100000000 000 29 709,00 29 709,00 0,00

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на 
осуществление части переданных полномочий 000 0106 9120000000 000 29 709,00 29 709,00 0,00



Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля в рамках 
непрограммных расходов

000 0106 9120000191 000 29 709,00 29 709,00 0,00

Межбюджетные трансферты 000 0106 9120000191 500 29 709,00 29 709,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 000 0106 9120000191 540 29 709,00 29 709,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 6 087,00 6 087,00 0,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований 000 0113 9100000000 000 6 087,00 6 087,00 0,00

Мероприятия в сфере административной 
ответственности 000 0113 9110000000 000 897,00 897,00 0,00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности

000 0113 9110071400 000 897,00 897,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9110071400 200 897,00 897,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9110071400 240 897,00 897,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 9110071400 244 897,00 897,00 0,00
Ежегодные взносы 000 0113 9130000000 000 5 190,00 5 190,00 0,00
Расходы на оплату ежегодного членского взноса в 
Ассоциацию "Совет муниципальных образований 
Республики Крым" в рамках непрограммных расходов

000 0113 9130000401 000 5 190,00 5 190,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9130000401 800 5 190,00 5 190,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 9130000401 850 5 190,00 5 190,00 0,00
Уплата иных платежей 000 0113 9130000401 853 5 190,00 5 190,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 118 089,00 91 318,48 26 770,52
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 118 089,00 91 318,48 26 770,52
Муниципальная программа «Осуществление первичного 
воинского учета в Жемчужинском сельском поселении 
Нижнегорского района Республики Крым»

000 0203 0600000000 000 118 089,00 91 318,48 26 770,52



Расходы на осуществление первичного воинского учета 
в Жемужинском сельском поселении Нижнегорского 
района Республики Крым в рамках программного 
направления расходов

000 0203 0600051180 000 118 089,00 91 318,48 26 770,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

000 0203 0600051180 100 101 507,00 76 129,48 25 377,52

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0203 0600051180 120 101 507,00 76 129,48 25 377,52

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 000 0203 0600051180 121 77 962,00 58 471,20 19 490,80

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

000 0203 0600051180 129 23 545,00 17 658,28 5 886,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0203 0600051180 200 16 582,00 15 189,00 1 393,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0203 0600051180 240 16 582,00 15 189,00 1 393,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0203 0600051180 244 16 582,00 15 189,00 1 393,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 372 000,00 0,00 372 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

000 0310 0000000000 000 370 000,00 0,00 370 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории Жемчужинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым»

000 0310 0500000000 000 370 000,00 0,00 370 000,00

Расходы на обеспечение пожарной безопасности на 
территории Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым в рамках 
программного направления расходов

000 0310 0500005590 000 370 000,00 0,00 370 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0310 0500005590 200 370 000,00 0,00 370 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0310 0500005590 240 370 000,00 0,00 370 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 0500005590 244 370 000,00 0,00 370 000,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 000 0314 0000000000 000 2 000,00 0,00 2 000,00

Муниципальная программа «Противодействие 
экстремистской деятельности в Жемчужинском 
сельском поселении Нижнегорского района Республики 
Крым»

000 0314 0700000000 000 2 000,00 0,00 2 000,00

Расходы на обеспечение противодействия 
экстремистской деятельности в Жемчужинском 
сельском поселении Нижнегорского района Республики 
Крым в рамках программного направления расходов

000 0314 0700007590 000 2 000,00 0,00 2 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0314 0700007590 200 2 000,00 0,00 2 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0314 0700007590 240 2 000,00 0,00 2 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0314 0700007590 244 2 000,00 0,00 2 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 62 000,00 50 000,00 12 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 0000000000 000 62 000,00 50 000,00 12 000,00
Муниципальная программа "Управление имуществом и 
земельными ресурсами Жемчужинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым"

000 0412 0400000000 000 62 000,00 50 000,00 12 000,00

Расходы на реализацию мероприятий по управлению 
имуществом и земельными ресурсами Жемчужинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики 
Крым

000 0412 0400004590 000 62 000,00 50 000,00 12 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0412 0400004590 200 62 000,00 50 000,00 12 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0412 0400004590 240 62 000,00 50 000,00 12 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0412 0400004590 244 62 000,00 50 000,00 12 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 2 688 172,38 2 028 190,83 659 981,55
Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 22 801,58 2 203,36 20 598,22
Непрограммные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований 000 0501 9100000000 000 22 801,58 2 203,36 20 598,22



Взносы на капитальный ремонт муниципального 
имущества 000 0501 9150000000 000 22 801,58 2 203,36 20 598,22

Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт 
муниципального имущества в многоквартирных домах 000 0501 9150000590 000 22 801,58 2 203,36 20 598,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0501 9150000590 200 22 801,58 2 203,36 20 598,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0501 9150000590 240 22 801,58 2 203,36 20 598,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0501 9150000590 244 22 801,58 2 203,36 20 598,22
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 2 665 370,80 2 025 987,47 639 383,33
Муниципальная программа «Благоустройство 
территории Жемчужинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым»

000 0503 0200000000 000 2 665 370,80 2 025 987,47 639 383,33

Расходы на реализацию мероприятий по 
благоустройству территории поселения в рамках 
программного направления расходов

000 0503 0200002590 000 1 357 711,34 777 965,86 579 745,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0200002590 200 1 357 711,34 777 965,86 579 745,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0200002590 240 1 357 711,34 777 965,86 579 745,48

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 0200002590 244 1 198 711,34 698 089,76 500 621,58
Закупка энергетических ресурсов 000 0503 0200002590 247 159 000,00 79 876,10 79 123,90
Расходы на проведение мероприятий по обеспечению 
уличным освещением территории муниципального 
образования Жемчужинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым

000 0503 0200080110 000 1 307 659,46 1 248 021,61 59 637,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0200080110 200 1 307 659,46 1 248 021,61 59 637,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0200080110 240 1 307 659,46 1 248 021,61 59 637,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 0200080110 244 1 307 659,46 1 248 021,61 59 637,85
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 29 216,00 29 216,00 0,00
Культура 000 0801 0000000000 000 29 216,00 29 216,00 0,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований 000 0801 9100000000 000 29 216,00 29 216,00 0,00



Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на 
осуществление части переданных полномочий 000 0801 9120000000 000 29 216,00 29 216,00 0,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий на организацию библиотечного 
обслуживания населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов библиотек 
поселения в рамках непрограммных расходов

000 0801 9120011591 000 10 624,00 10 624,00 0,00

Межбюджетные трансферты 000 0801 9120011591 500 10 624,00 10 624,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 000 0801 9120011591 540 10 624,00 10 624,00 0,00
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий на создание условий для организации 
досуга и обеспеченности жителей поселения услугами 
организаций культуры в рамках непрограммных 
расходов

000 0801 9120014591 000 18 592,00 18 592,00 0,00

Межбюджетные трансферты 000 0801 9120014591 500 18 592,00 18 592,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 000 0801 9120014591 540 18 592,00 18 592,00 0,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) X -662 800,00 -147 190,36 X



3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5
Источники финансирования дефицита бюджета - всего X 662 800,00 147 190,36 515 609,64
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00
из них:

0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00
из них:

0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 000 01000000000000000 662 800,00 147 190,36 515 609,64
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 000 01050000000000000 662 800,00 147 190,36 515 609,64
увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -5 511 386,38 -4 271 329,41 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -5 511 386,38 -4 271 329,41 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -5 511 386,38 -4 271 329,41 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 000 01050201100000510 -5 511 386,38 -4 271 329,41 X
уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 6 174 186,38 4 418 519,77 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 6 174 186,38 4 418 519,77 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 6 174 186,38 4 418 519,77 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 000 01050201100000610 6 174 186,38 4 418 519,77 X


